μζ'. Εἰσὶ τινὰ ἰστώντα τὰ πάθη τῆς κινήσεως, καὶ μὴ ἔδοντα προβῆναι εἰς αὐξήσιν· καὶ εἰσὶν ἕτερα ἐλαττοῦντα, καὶ εἰς μείωσιν ἄγοντα. Οἶον, νηστεία καὶ κόπος καὶ ἀγρυπνία, οὐκ ἔωσιν αὐξῆσιν τὴν ἐπιθυμίαν· ἀναχώρησις δὲ καὶ θεωρία καὶ προσευχή, καὶ ἔρωσις εἰς Θεὸν, ἐλαττοῦσιν αὐτήν, καὶ εἰς ἀφανισμόν ἄγουσι. Καὶ ἐπὶ τοῦ θυμοῦ δὲ ὁμοίως. Οἶον, μακροθυμία καὶ ἀμνησικακία καὶ πραότης, ἰστώνσιν αὐτὸν, καὶ οὐκ ἔωσιν αὐξῆσιν· ἀγάπη δὲ καὶ ἐλεημοσύνη καὶ χρηστότης καὶ φιλανθρωπία, εἰς μείωσιν ἄγουσιν.

μη'. Οὐτίνος ὁ νοῦς διαπαντός ἐστὶ πρὸς Θεὸν, τούτου καὶ ἡ ἐπιθυμία εἰς τὸν Θεὸν ὑπερηύξησεν ἔρωτα· καὶ ὁ θυμὸς ὀλοστός (y) εἰς τὴν θείαν μετετρέπη ἀγάπην. Τῇ γὰρ χρονίᾳ τῆς θείας ἐλλάμψεως μετουσίᾳ, ὄλος φωτοειδὴς γεγονώς, καὶ τὸ παθητικὸν αὐτοῦ μέρος πρὸς ἑαυτὸν συσφιγῆς, εἰς ἔρωτα Θεῖον, ὡς εἴρηται, ἀκατάληκτον, καὶ ἀγάπην ἀκατάπαυστον, ἔστρεψεν, ὅλως ἐκ τῶν ἐπιγείων ἐπὶ τὸ Θεῖον μεταγαγών.

μθ'. Οὐ πάντως ὁ μὴ φθονῶν, μηδὲ ὀργιζόμενος, μηδὲ μνησικακῶν τῷ λυπήσαντι, ἤδη καὶ ἀγάπην ἔχει πρὸς αὐτόν. Δύναται γὰρ καὶ μῆπω ἀγαπῶν,

venerit, cum reddidit, Et nimis non iniquus; quod et mature Gesnero religio fuit. Utrique etiam τὸ χρονία, diurna hæsit, quod sit typorum, pro diuturna

48-50
Vaniam
Vibran

57. Virtutum, aliæ corporis sunt; aliæ, animæ. Ac corporis quidem sunt, **419** veluti jejunium, vigiliæ, humisternia, ministratio, manuum labor, ne quem gravemus, vel ut aliis tribuamus, etc. Animæ autem (id est, spectantes ad animam) sunt, velut charitas seu dilectio, longanimitas, mansuetudo, continentia, oratio, etc. Siquidem igitur ex quadam necessitate, aut corporali casu atque eventu (puta ægritudine, seu quovis alio ejus generis) contigerit, ut eas, quæ corporis sunt, virtutes præstare non liceat, veniam habemus a Domino, cui et causæ exploratæ sunt. Sin autem iis, quæ sunt animæ, non defungamur, nullam habituri sumus excusationem. Non enim hæc perinde ac corporales sunt necessitati subjectæ.

58. Quæ in Deum est charitas, fluxam omnem ac caducam voluptatem, omnemque laborem atque dolorem ut contemnat, is qui illa præditus est, facit. Fidemque faciant sancti omnes, tanta propter Christum perpessi.

59. Attende tibi a malorum parente, φιλαυτίας (quam vocant) estque cæcus sine ratione amor corporis. Ex hac enim velut apparenti quadam æqui specie oriuntur, prima illa ac generalissima furibunda tria vitia; gulæ scilicet, avaritiæ et inanis gloriæ, causas utique ansamque habentia, ex necessaria corporis cura: ex quibus malorum omnis seges progignitur. Operæ pretium igitur sit, uti dicebam, ut necessario attendas, multaue sobrietate ac diligentia adversus hanc depugnes. Hac enim sublata, quæ ex illa sunt, vitia omnia una tolli necesse est.